UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CENTRO DE ESCRITA ACADÊMICA DA UNESPAR

Edital 05/2022

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ARTIGOS ACADÊMICOS PARA
TRADUÇÃO E/OU REVISÃO - LÍNGUA INGLESA

O Centro de Escrita Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná (Unespar)
torna público o resultado da seleção de artigos acadêmicos para tradução e/ou
revisão, conforme o Edital 04/2022, de 23 de setembro de 2022.

1. Artigos aprovados para assessoria dentro das vagas do Edital

04/2022, após  análise de acordo com os dispostos nos itens 1.2 b) e 4
deste:

Ordem de

classificação
para assessoria

Primeiro(a) autor(a) Assessoria Data de
submissão do

artigo

1º

André Fabrício Silva

Revisão

27/09/22

2º

     Jéssica Maira Marques
     Sandri

Tradução

04/10/22

3º

Pablo Damian Borges

Guilherme

Revisão

15/10/22

4º

Vitor Droppa Wadowski
Fonseca

Tradução

17/10/22

2. Os autores dos artigos aprovados serão contactados pela equipe do
Centro de Escrita Acadêmica para a primeira assessoria.

3. Artigos submetidos e considerados dentro do item 4.3, do Edital,
conforme seguem:

Título Resultado Observações

Certificação da
Agricultura orgânica no

Litoral do Paraná –
Programa

Paraná Mais Orgânico
(PMO)

Recusado para
assessoria neste Edital.

Não atende ao disposto
nos critérios do item 4.2.

O ecoturismo e o
desenvolvimento

sustentável – um estudo
de revisão sistemática de

literatura

Aceito para assessoria
com ressalvas.

Atende parcialmente ao
disposto nos critérios do
item 4.2.

4. Os autores dos artigos acima serão informados por e-mail conforme o

item 4.4 do Edital.

Apucarana, 24 de outubro de 2022.

Prof.ª Dr.ª Raquel Silvano Almeida
Coordenadora do Centro de Escrita Acadêmica da Unespar